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INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA 10% DE LA MENOR CUANTIA No. 01 DE 2010

Por medio del presente documento y actuando como miembros del Comité Evaluador designado por la Directora Territorial del
Valle del Cauca ( e ) a continuacién nos permitimos presentar la evaluacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de
Seleccion Abreviada 10% de la  Menor Cuantia No. 01 de 2010, en los siguientes términos:

ANTECEDENTES
1-Que mediante Resolucién No. 00001287 del 17 de Junio de 2010, se ordend la apertura del proceso de Seleccion Abreviada 10%
de la Menor Cuantia No. 01 de 2010, para el dia 17 al 30 de Junio de 2010, a fin de contratar la adquisicion de elementos de

papeleria e implementos de oficina para los funcionarios de la Direccion Territorial del Valle del Cauca.

2-Que el dia 30 de Junio de 2010, se efectud el cierre del proceso de Seleccion Abreviada 10% de la Menor Cuantia No. 01 de
2010, dentro del cual se present6 una (1) propuesta por parte de:

PAPELERIA CATI LTDA.
NIT:  890.319.176-8

3-Que la Directora Territorial del Valle del Cauca, designé el respectivo comité evaluador, conformado por:
MARIA CRISTINA TABARES OLIVEROS- Coordinadora de Inspeccion y vigilancia

ORLANDO GOMEZ DURAN- Profesional Especializado
BLANCA NUBIA CUELLAR CRUZ- Profesional Especializado

Asi las cosas, se presenta el siguiente informe:

EVALUACION Y PONDERACION DE LA PROPUESTA

Se tendra en cuenta las empresas que han sido habilitadas por el Comité Evaluador asi:

PAPELERIA CATILTDA. ..ottt e et e e e $ 9.227.818.00
1-VERIFICACION JURIDICA - NUMERAL 10 PLIEGO DE CONDICIONES

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones del proceso de Seleccién Abreviada 10% de
la Menor Cuantia No. 01 de 2010, se procede hacer la verificacién de requisitos habilitantes juridicos en

los términos exigidos en el pliego de condiciones, asi:

PAPELERIA CATI
CAPACIDAD JURIDICA

FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION 000001 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL | 000002 CUMPLE
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CAPACIDAD JURIDICA SEGUN EL OBJETO SOCIAL 000002 CUMPLE
FACULTAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 000002 CUMPLE
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES 000008-11 CUMPLE
CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y | 000012 CUMPLE
PARAFISCALES
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 000013 CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA 000014 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 000015 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES 000017 CUMPLE
CERTIFICADO DE CALIDAD 000018 CUMPLE
FORMATO HOJA DE VIDA UNICO PERSONA JURIDICA 000019 CUMPLE
8.1.4 EXPERIENCIA'Y CUMPLIMIENTO
PAPELERIA CATI
FECHA oL CAL\I{DAD
EMPRESA OBJETO VALOR | TERMINA
CION @] CUMPLI
MIENTO
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE | Suministro insumos de
CALI- DIRECCION DE | papeleria, toner, 00008
DESARROLLO ADTIVO elementos de oficina, CUMPLE CUMPLE 00009 Excelente
insumos e aseos y
cafeteria
MINISTERIO DE DEFENSA | Suministro de papeleria De acuerdo
NACIONAL AGENCIA LOGISTICA | dtiles de escritorio y alo
DE LAS FUERZAS MILITARES oficina CUMPLE CUMPLE 00010 | estipulado
en el
contrato
FUERZAS MILITARES DE COL. Suministro de papeleria 'y
EJERCITO NACIONAL. ~BATALLON | itiles de escritorio y CUMPLE | cumpLE | 00011 | Excelente
A.S.P.C.NO.03 oficina
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Revisados los requisitos juridicos del proponente PAPELERIA CATI se observa que cumple.

EXPERIENCIA - NUMERAL 8.1.4 PLIEGO DE CONDICIONES - En los cuadros se puede apreciar un resumen de esta
verificacion. El proponente PAPELERIA CATI LTDA, cumple con las certificaciones de experiencia exigidas en pliego de
condiciones definitivo.

De conformidad con la evaluacion de los requisitos habilitantes, el Comité Evaluador habilita al proponente PAPELERIA CATI
LTDA. , para efectos de la evaluacién y ponderacion de la propuesta técnica y econdmica, en los términos del pliego de
condiciones definitivo.

Il.  EVALUACION Y PONDERACION DE LA PROPUESTA

Se tendré en cuenta las empresas que han sido habilitadas por el Comité Evaluador asi:
PAPELERIA CATI LTDA.

Para la evaluacion de este criterio solo se tendran en cuenta las propuestas que hayan sido admitidas juridicamente y que hayan
cumplido con los requisitos técnicos y especificaciones expresados en el anexo 2 y 3 de los presentes pliegos, seran evaluadas
mediante la comparacion de los precios ofrecidos y se adjudicara a quien presente el menor valor.

Asi las cosas, el Comité Evaluador, con fundamento en lo establecido en el articulo 90 del Decreto 2474 de 2008, recomendara la
adjudicacion a la Unica Empresa que participo en el Proceso de Seleccion Abreviada 10% de la - Menor Cuantia No. 01 de 2010,
toda vez que el proponente ha cumplido con los requisitos habilitantes exigidos y satisface los requerimientos y condiciones
contenidos en el pliego de condiciones.

RECOMENDACION

Surtido lo anterior, el Comité Evaluador, en el proceso de Seleccidn Abreviada del 10% de la Menor Cuantia en forma unanime
recomienda a la Directora Territorial del Valle del Cauca, publicar el informe de evaluacion dentro del proceso de Seleccion
Abreviada — 10% de la Menor Cuantia No. 01 de 2010, y asi mismo, de darse el caso que durante su término de publicacién no se
obtengan observaciones sobre su contenido, adjudicar el contrato producto de este proceso a la empresa PAPELERIA CATI
LTDA ., por cumplir con los requisitos de tipo habilitante, asi como de aquellos que fueron objeto de ponderacion, tal y como consta
en el informe de evaluacion anteriormente expuesto. Para esto Gltimo, debera obrar en el expediente respectivo la certificacion que
expida la Encargada de la Contratacién donde conste no haberse recibido observaciones.

Para constancia se firma en Santiago de Cali, a los primeros (1°) dias del mes de Julio de 2010

MARIA CRISTINA TABARES OLIVEROS.

ORLANDO GOMEZ DURAN

BLANCA NUBIA CUELLAR CRUZ
(Original firmado por los integrantes del Comité)
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